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Душан Спасов           

Звање: Вонреден професор 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 4 

Конкретна активност 

Stoilova Ana, Valkova Neli, Spasova Dragica, Spasov Dusan and Mihajlov Ljupco (2014): 
Agroecological assessment of new Bulgarian and Macedonian cotton varieties. Bulgarian 

Journal of Agricultural Science, 20 (2). pp. 122-131. ISSN 1310-0351. Impact Factor - 

0.134 

 

 

4 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 Поени  

 

8 

Конкретна активност 

Atanasova Biljana, Spasov Dusan, Jakovljević Miljana, Jović Jelena, Krstić Oliver, Mitrović 
Milana and Cvrković Tatjana (2014) First report of alder yellows phytoplasma associated 
with common alder (Alnus glutinosa) in the Republic of Macedonia. Plant disease, 98 (9). 
p. 1268. ISSN 0191-2917 Impact Factor – 2.455 

 

8 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

6 

Конкретна активност 

Spasov Dusan, Spasova Dragica and Atanasova, Biljana (2014): Thrips (Thysanoptera: 

Thripidae)- important pepper pests in greenhouses, in Strumica region, Republic of 
Macedonia. Science & Technologies, IV (6). pp. 28-31. ISSN 1314-4111 

Dragica Spasova, Sasa Mitrev, Dusan Spasov, Biljana Atanasova, Tonya Georgieva, 

Milan Georgievski (2014): Characteristics of domestic and introduced Durum wheat 

 

3 

 

3 

http://eprints.ugd.edu.mk/10026/
http://eprints.ugd.edu.mk/11422/
http://eprints.ugd.edu.mk/11422/
http://eprints.ugd.edu.mk/10891/
http://eprints.ugd.edu.mk/10891/
http://eprints.ugd.edu.mk/10891/
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varieties (Triticum durum DESF.) in the agri-environment conditions of Strumica, Republic 

of Macedonia. Agricultural University – Plovdiv, Scientific Works, Vol. LVIII, pp. 41-50. ISSN 

1312-6318 (Print), ISSN 2367-5845 (Online). http://eprints.ugd.edu.mk/12341/  

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

2 

Конкретна активност 

Spasova Dragica, Spasov Dusan, Atanasova Biljana, and Ilievski Mite (2014): 

Examination of some morphological features of domestic populations of flax (Linum 
ustitassimum L.), in the agro ecological conditions in Strumica, Republic of Macedonia. 
Zbornik radova sa XIX Savetovanja o biotehnologii sa megjunarodnim ucescem. 
Agronomski fakultet, Cacak, pp. 59-64. ISBN 987-86-87611-31-3 

 

 

2 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

4 

Конкретна активност 

Mitrev Sasa, Karov Ilija, Spasova Dragica, Koleva Gudeva Liljana, Spasov, Dusan and 

Ilieva, Verica (2014)Одржување на колекционираните и воведени популации, сорти 
и хибриди во Ген-банка. 610.000,00 ден. или 10.000,00 ЕУР. 

 

 

    4 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 Поени 

5 

Конкретна активност 

Раководител на Катедра за заштита на растенијата и животната средина и 
Лабораторија за заштита на растенијата и животната средина проф.д-р Саша 
Митрев, распоредено бодови на учесници. 

 

5 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 

 Поени 

2 

http://eprints.ugd.edu.mk/12341/
http://eprints.ugd.edu.mk/9739/
http://eprints.ugd.edu.mk/9739/
http://eprints.ugd.edu.mk/5093/
http://eprints.ugd.edu.mk/5093/
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определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

Конкретна активност 

Душан Спасов, Драгица Спасова, Билјана Атанасова, Мите Илиевски, Милан 

Ѓеорѓиевски (2014): Ефикасноста на некои инсектициди – Акарициди  во сузбивањето 

на црвено – кафеавото пајаче (ACULOPS LYCOPERSICAE  М.) кај доматите во 

заштитен простор. Годишен зборник 2014. 93-99. Универзитет Гоце Делчев” – Штип, 

Земјоделски факултет http://eprints.ugd.edu.mk/12512/  

Мите Илиевски, Драгица Спасова, Љупчо Михајлов, Наталија Маркова Руждиќ, 

Душан Спасов, Ристо Кукутанов, Милан Ѓеорѓиевски (2014): Органско производство 

на здружени житни посеви. Годишен зборник 2014. 83-91. Универзитет Гоце Делчев” 

– Штип, Земјоделски факултет http://eprints.ugd.edu.mk/12516/  

 

1 
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                                                                                                              Вкупно: 31 поени 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

   

http://eprints.ugd.edu.mk/12512/
http://eprints.ugd.edu.mk/12516/



